PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 027/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

As necessidades de uma população são tantas que nem todas são possíveis de

solucionar. Mas, há anseios que surgem da carência da nossa população que são sim, de

atendimento através de medidas e ações que competem aos gestores do Estado ou do

Município.

A população necessita de diversos atendimentos que correspondam à solução de

melhorias de vida. Entre outras, citamos aqui, o apelo dos moradores do bairro Santa

Clara, quanto à necessidade de criação de um espaço condigno, seguro, para o lazer e

práticas de atividades físicas,  um espaço onde as pessoas possam sentar-se, divertir-se,

conversar, sentir-se bem.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres colegas vereadores e vereadoras que,

em consonância com as normas regimentais desta Casa Legislativa, seja enviado

expediente a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Abaetetuba, Francineti Maria

Rodrigues Carvalho e a Secretária Municipal de Obras, Zenilda Trindade da Costa,

solicitando  a construção de uma praça no terreno em frente ao Centro de Referência

Especializado de atendimento a Mulher-CREAM. Que da decisão desta Casa  seja

amplamente divulgada  nos meios de Comunicação.

Plenário da Câmara  Municipal  de  Abaetetuba,  Mário   Ferreira   Fonseca   em 01 de

março  de 2021.

Sotério Fagundes
Vereador -PSDB